ANO IV • EDIÇÃO N° 577 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

1

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..........................1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024 ........................... 1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024 ........................... 1
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024 ........................... 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024 ........................... 2
EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024 ........................... 3
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024 ........................... 3

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 459/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA:  BREENDON PEREIRA DOS REIS inscrito no CNPJ
nº 36.725.230/0001-65, R DA TOBASA, nº 809, Centro, CEP:
77.900-000, Tocantinópolis do Tocantins-TO.

VALOR: R$ 21.608,00(Vinte e um mil seiscentos e oito reais)

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao

disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show musical com
Banda Bekão & Banda, destinado ao show em comemoração
ao 31 aniversário da Cidade de Abreulândia-TO, Show será
realizado no dia 01 de Maio de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 445/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA:  ROBERIO LACERDA CABRAL PRODUÇÃO
MUSICAL LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.589.332/0001-03, com
sede na Rua 09 de julho, nº 319, CEP: 13.177-364, Parque
amizade,  Sumaré -SP.

VALOR: R$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 577

• Ano IV • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, segunda-feira, 22 de abril de 2024.

ANO IV • EDIÇÃO N° 577 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

2

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.
DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show artístico com
Robério e Seus Teclados, destinado ao show em comemoração
ao 31 aniversário da Cidade de Abreulândia-TO, que será
comemorado no dia 30 de Abril de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 479/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA:  IR DOS SANTOS LOCAÇÕES LTDA inscrito no
CNPJ nº 23.708.060/0001-69, com sede na Rua 34, nº 02, QD
63, Lote 19, Sala 01, CEP:77.062-050, jardim Aureny III, Palmas
-TO.

VALOR: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show musical com a
artista Tânia Castro, com duração de 02(duas) horas destinado
ao show em comemoração ao 31 aniversário da Cidade de
Abreulândia-TO, Show será realizado no dia 01 de Maio de
2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA:  FERAS MUSIC LTDA, inscrito no CNPJ nº
50.907.098/0001-53, com sede na QD. 4 Conj. Nº 4, Lt 5, CEP:
71.261-470, Setor Leste vila estrutural, Brasília-DF.

VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

ANO IV • EDIÇÃO N° 577 • ABREULÂNDIA-TO • SEGUNDA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA • AV. JOSÉ LOPES FIGUEIREDO, S/N –
CENTRO – CEP 77693-000 • FONE (63) 3389-1225 • WWW.ABREULANDIA.TO.GOV.BR

3

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show artístico com
a banda os Fera do Baile , destinado ao show em comemoração
ao 31 aniversário da Cidade de Abreulândia-TO, que será
comemorado no dia 30 de Abril de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 544/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, Capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA: ADRIANA NOGUEIRA ROCHA inscrito no CNPJ nº
34.710.162/0001-35, com sede na Rua 10 R Bezerra Pinto, s/nº,
Nova Esperança, CEP: 77.675-000, Marianópolis do Tocantins-
TO.

VALOR: R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show musical com a
artista Adriana Aguiar, com duração de 02(duas) horas
destinado ao show em comemoração ao 31 aniversário da
Cidade de Abreulândia-TO, Show será realizado no dia 01 de
Maio de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 547/2024

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA -
TO, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na AV.
José Lopes de Figueiredo, s/nº - Centro, CEP: 77.693-000,
inscrita no CNPJ (MF) nº. 37.425.451/0001-80, representada
pelo seu Prefeito, o Sr. Manoel Francisco de Moura, brasileiro,
casado, Maior, capaz, residente na fazenda nova gloria-zona
rural de Abreulândia-TO.

CONTRATADA:  WM PRODUCOES LTDA, inscrito no CNPJ nº
35.471.263/0001-63, com sede Q 1006 SUL ALAMEDA 21.
PLANO DIRETOR SUL, CEP: 77.023-609, Palmas-TO.

VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).

VIGÊNCIA: 02 (dois) mês contados da data de sua assinatura e
poderá ser prorrogado na forma na forma do art. 105 da Lei
14.133/21 e por tratar-se de evento único não poderá ser
prorrogado.  Eventuais alterações contratuais obedecerão ao
disposto na Minuta Contratual e no artigo 124 e da Lei Federal
nº 14.1333/2021.

DOTAÇAO: Unidade Funcional: 03.03.04.122.0003.2.004-
Recepções Fest. Cívicas e Comemorações
Elemento de Despesa: 33.90.39- Pessoa Jurídica
Fonte: 1.701.3210.000000

Fundamentação Legal: Art. 74 inciso II da lei 14.133/21

DO OBJETO DO CONTRATO: A CONTRATADA Constitui o objeto
do Termo de Referência, a Contratação de show artístico com
Rafa do Piseiro, destinado ao show em comemoração ao 31
aniversário da Cidade de Abreulândia-TO, que será
comemorado no dia 30 de Abril de 2024.

MANOEL FRANCISCO DE MOURA
Prefeito Municipal

	LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2024
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2024

		2024-04-22T17:55:59-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180